SIN(@

Business & Economics School

LICENCIATURA EM GESTAO DE RECURSOS HUMANOS

Ano Letivo 2024/2025

UNIDADES CURRICULARES
1.2 Ano
Recursos Humanos na Administragdo Publica
Sociologia (c/ 22 ECO)

Gestdo das Condigdes do Trabalho
Elementos Fundamentais de Estatistica
Histdria e Economia Social (¢/ ECO)

2.2 Ano
Direito do Trabalho (c/ GES)

Retribuigdo de Beneficios e Planeamento de Carreira

Desenvolvimento e Gestdao de Competéncias
Gestdo Estratégica (c/ 32 GT)
Gestdo Financeira e Orgamental (c/ ECO)
3.2 Ano
Economia do Trabalho

Projeto / Estagio

Gestdo de Técnicas Administrativas de Recursos Humanos
Comunicagdo Interna, Cultura e Identidade

Gestado Estratégica de Recursos Humanos

Diregdo de Servigos Académicos
Lisboa, 26 de maio de 2025

De 30/06 a 11/07 de 2025

DATA DO EXAME

30/06/2025
03/07/2025
09/07/2025

11/07/2025

07/07/2025

30/06/2025
07/07/2025
04/07/2025

10/07/2025

11/07/2025

01/07/2025

03/07/2025
04/07/2025

08/07/2025

10/07/2025

DIA DA SEMANA

Segunda-Feira
Quinta-Feira

Quarta-Feira
Sexta-Feira

Segunda-Feira

Segunda-Feira
Segunda-Feira

Sexta-Feira

Quinta-Feira

Sexta-Feira

Terga-Feira

Quinta-Feira

Sexta-Feira
Terga-Feira

Quinta-Feira

Exames de Recurso / Melhoria de Nota — 22 Semestre

HORARIO

09h00 - 11h00
14h00 - 16h00
11h00 - 13h00

10h30 - 12h30

09h00 - 11h00

14h00 - 16h00
14h00 - 16h00
09h00 - 11h00

14h00 - 16h00

15h30 - 18h30

14h00 - 16h00

09h00 - 11h00
14h00 - 16h00

09h00 - 11h00

09h00 - 11h00

DOCENTE

Prof. Doutor Armando Rui Texeira Santos
Prof. Doutor Anténio Paulo Menezes de Carvalho Finuras

Prof2. Doutora Maria de Lurdes Gomes Neves

Prof.2 Doutora Ana Paula Nunes Amaro |
Mestre Maria Leonor do Carmo Fernandes

Prof. Doutor Armando Rui Teixeira Santos

Prof. Doutor Alberto José Lanca de Sa e Mello
Prof.2 Doutor Rui Miguel Entradas Silva

Prof.2 Doutora Rosa Isabel Costa Vicente Rodrigues

Prof. Doutor Paulo Simdes Caldas | Prof. Doutor Miguel
Nuno d’Abreu Varela | Prof. Doutor Jorge Vasconcellos e Sa
| Prof. Doutor Agostinho Manuel da Silva

Prof. Doutor Anténio Augusto Baptista Rodrigues

Prof.2 Doutora Tetiana Kornieieva | Mestre Ana Lucia
Gueifdo Matos Luis

Prof.2 Doutora Rosa Isabel Costa Vicente Rodrigues
Prof. Doutor Rui Miguel Entradas Silva

Prof.2 Doutora Mariana Cristina Melo Indcio Marques |
Prof.2 Doutora Ana Isabel Indcio Gomes da Silva

Prof. Doutor Anténio Paulo Meneses de Carvalho Finuras



