

LICENCIATURA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Ano Letivo 2024/2025 Exames de Recurso / Melhoria de Nota – 2º Semestre De 30/06 a 11/07 de 2025

UNIDADES CURRICULARES	DATA DO EXAME	DIA DA SEMANA	HORÁRIO	DOCENTE
1.º Ano				
Recursos Humanos na Administração Pública	30/06/2025	Segunda-Feira	09h00 - 11h00	Prof. Doutor Armando Rui Texeira Santos
Sociologia (c/ 2º ECO)	03/07/2025	Quinta-Feira	14h00 – 16h00	Prof. Doutor António Paulo Menezes de Carvalho Finuras
Gestão das Condições do Trabalho	09/07/2025	Quarta-Feira	11h00 – 13h00	Prof ^a . Doutora Maria de Lurdes Gomes Neves
Elementos Fundamentais de Estatística	11/07/2025	Sexta-Feira	10h30 – 12h30	Prof. ^a Doutora Ana Paula Nunes Amaro Mestre Maria Leonor do Carmo Fernandes
História e Economia Social (c/ ECO)	07/07/2025	Segunda-Feira	09h00 - 11h00	Prof. Doutor Armando Rui Teixeira Santos
2.º Ano				
Direito do Trabalho (c/ GES)	30/06/2025	Segunda-Feira	14h00 – 16h00	Prof. Doutor Alberto José Lança de Sá e Mello
Retribuição de Benefícios e Planeamento de Carreira	07/07/2025	Segunda-Feira	14h00 – 16h00	Prof.ª Doutor Rui Miguel Entradas Silva
Desenvolvimento e Gestão de Competências	04/07/2025	Sexta-Feira	09h00 - 11h00	Prof.ª Doutora Rosa Isabel Costa Vicente Rodrigues
Gestão Estratégica (c/ 3º GT)	10/07/2025	Quinta-Feira	14h00 – 16h00	Prof. Doutor Paulo Simões Caldas Prof. Doutor Miguel Nuno d'Abreu Varela Prof. Doutor Jorge Vasconcellos e S Prof. Doutor Agostinho Manuel da Silva
Gestão Financeira e Orçamental (c/ ECO)	11/07/2025	Sexta-Feira	15h30 – 18h30	Prof. Doutor António Augusto Baptista Rodrigues
3.º Ano				
Economia do Trabalho	01/07/2025	Terça-Feira	14h00 – 16h00	Prof.ª Doutora Tetiana Kornieieva Mestre Ana Lúcia Gueifão Matos Luís
Projeto / Estágio	03/07/2025	Quinta-Feira	09h00 - 11h00	Prof.ª Doutora Rosa Isabel Costa Vicente Rodrigues
Gestão de Técnicas Administrativas de Recursos Humanos	04/07/2025	Sexta-Feira	14h00 – 16h00	Prof. Doutor Rui Miguel Entradas Silva
Comunicação Interna, Cultura e Identidade	08/07/2025	Terça-Feira	09h00 – 11h00	Prof.ª Doutora Mariana Cristina Melo Inácio Marques Prof.ª Doutora Ana Isabel Inácio Gomes da Silva
Gestão Estratégica de Recursos Humanos	10/07/2025	Quinta-Feira	09h00 - 11h00	Prof. Doutor António Paulo Meneses de Carvalho Finuras